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Les références à cette présentation (la " Présentation ") signifient et incluent ce document, toute présentation orale accompagnant ce document fournis par Arverne Group S.A. (la " Société ") et toute autre 
information qui pourrait être disponible en relation avec le sujet contenu dans ce document.

Cette Présentation a été préparée par la Société et est fournie à titre d'information uniquement.

Les informations et opinions contenues dans cette Présentation sont fournies à la date de ce document uniquement et peuvent être mises à jour, complétées, révisées, vérifiées ou amendées, et ces 
informations peuvent donc faire l'objet de changements significatifs.

Les informations contenues dans cette Présentation n'ont pas fait l'objet d'une vérification indépendante. La Société, ses filiales, ses conseillers et ses représentants n'acceptent aucune responsabilité et ne 
peuvent être tenus responsables de toute perte ou de tout dommage pouvant résulter de l'utilisation de cette Présentation ou des informations ou opinions qu'elle contient.

Une description détaillée des activités de la Société, de sa situation financière et des facteurs de risque relatifs à la Société est incluse dans le Document d’Enregistrement Universel 2023 déposé auprès de  
l'Autorité des marchés financiers (l'" AMF ") le 29 avril 2024, ainsi que dans le Rapport financier semestriel 2024 déposé auprès de l’AMF le 25 septembre 2024, et auxquels vous êtes invités à vous référer. 

Cette Présentation ne constitue pas une offre ou une invitation à vendre ou à souscrire des valeurs mobilières dans quelque pays que ce soit, ni une partie d'une telle offre. 

En particulier, cette Présentation ne constitue ni ne fait partie d'aucune offre ou sollicitation d'achat ou de souscription de titres, ni d'aucune offre ou sollicitation de vente de titres aux Etats-Unis. Les titres 
mentionnés dans le présent document n'ont pas été et ne seront pas enregistrés en vertu du U.S. Securities Act de 1933, tel que modifié (le "U.S. Securities Act"), et ne peuvent être offerts ou vendus, 
directement ou indirectement, aux États-Unis, sauf en vertu d'une exemption ou dans le cadre d'une transaction non soumise aux exigences d'enregistrement du U.S. Securities Act. La Société n'a pas 
l'intention d'enregistrer une quelconque partie de l'offre proposée aux États-Unis ni de procéder à une offre publique de titres aux États-Unis.

Cette Présentation contient des informations sur les marchés et la position concurrentielle de la Société, et plus particulièrement sur la taille de ses marchés. Ces informations proviennent de diverses sources 
ou des propres estimations de la Société. Les investisseurs ne doivent pas fonder leur décision d'investissement sur ces informations.

Cette Présentation contient certaines déclarations prospectives/ certains énoncés prospectifs. Ces déclarations ne constituent pas des garanties des performances futures de l'entreprise. Ces déclarations 

prospectives portent sur les perspectives d'avenir, les développements et la stratégie marketing de la Société et sont fondées sur des analyses de prévisions de résultats et des estimations de montants non 
encore déterminables. Les déclarations prospectives sont soumises à une série de risques et d'incertitudes, en particulier ceux décrits dans le Document d’Enregistrement Universel, liée à des événements 
futurs et dépendant de circonstances qui peuvent ou non se matérialiser à l'avenir. Les déclarations prospectives ne peuvent en aucun cas être interprétées comme une garantie des performances futures de 
la Société et la situation financière, les résultats et les flux de trésorerie réels de la Société, ainsi que les tendances du secteur dans lequel la Société opère, peuvent différer matériellement de ceux indiqués ou 
reflétés dans les déclarations prospectives contenues dans cette Présentation. Même si la situation financière, les résultats, les flux de trésorerie et les évolutions du secteur dans lequel la Société opère étaient 
conformes aux déclarations prospectives contenues dans cette Présentation, ces résultats ou évolutions ne peuvent être interprétés comme une indication fiable des résultats ou évolutions futurs de la 
Société.

Certains chiffres et nombres figurant dans cette Présentation ont été arrondis. Par conséquent, les montants totaux et les pourcentages figurant dans les tableaux ne sont pas nécessairement égaux à la 
somme des chiffres, montants ou pourcentages arrondis individuellement.

AAvertissement
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UUn potentiel de géothermie important avec de multiples atouts

7

• Profondeur du puits : de 200 à 4 000 m

• Température captée : de 20°C à 150°C

• Utilisation : réseau de chauffage pour les villes 
et les clients industriels

Caractéristiques

Multiples atouts
- Renouvelable et décarbonée
- Non intermittente
- Souveraine
- Locale

Poids de la géothermie en 
France :  7 TWh (2022) soit 
~4% de la chaleur 
renouvelable

Potentiel de géothermie en 
France: 130 TWh

source: Rapport SER Géothermie 2024

1,3 2,1
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2016A 2022A 2030E 2035E

Objectif de production géothermale (en TWh)

Géothermie de surface

Géothermie profonde

PPE Objectifs SER & AFPG

Vente de chaleur par des contrats long terme

Source: BRGM



PROJETS EN 
MATURATION

1 340 GWh

STADE 
INTERMEDIAIRE

750 GWh

STADE 
PRÉLIMINAIRE

940 GWh

PROJETS EN 
CONTRACTUALISATION

410 GWh

AAccélération de la construction du portefeuille de projets
Adaptation de la stratégie à l’évolution du marché: moins de doublets, plus de puissance, plus d’heures de 
fonctionnement
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Projets potentiels ciblés 
o Etude du potentiel géothermique en cours
o Assurance élevée d’accéder à la ressource géothermique

Projets prospectifs identifiés
o Volonté du client d’accéder à la géothermie
o Potentiel géothermique à qualifier

Projets en maturation
o Discussion contractuelle et commerciale
o Pré-faisabilité technique en cours

Projets en contractualisation
o Qualification de la surface : foncier, futur réseau, clients identifiés et 
        pré-faisabilité en cours
o Affirmation de l'intérêt du client, accord de coopération et 

d’exclusivité en cours de signature

1 750 GWh



DDe nouvelles avancées clés vers les 1ères productions de 
chaleur et de lithium
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■ Réalisation, à l’été 2024, de deux acquisitions sismiques 3D de 160 km2

■ 310 km² au total de données d’imagerie du sous-sol

Avancées techniques : 
PFS

Poursuite des 
analyses du sous-sol 

Renforcement des 
équipes

■ Octroi du permis les Poteries Minérales 

■ Dépôt de 2 nouvelles demandes de PER 

■ Construction d’un réseau de suivi microsismique (7 stations en 
fonctionnement dont 2 enterrées)

■ Commandes en cours pour la fourniture d’équipements (« long lead 
items ») et de services 

Préparation des 
forages

Portefeuille de permis  
qui se développe

■ 36 employés à fin juin 2024 vs 21 à fin juin 2023

■ Réalisation d’une étude de pré-faisabilité sur les installations de 
 surface 

■ Validation du procédé d’extraction à travers les tests en laboratoire

■ Sélection du procédé aval et du produit final



- Création de la filiale DrillDeep 
avec Herrenknecht AG

- 3 chantiers pour Storengy

- B04 : fin rénovation, 
inspection, certification et 
pré-commissioning

- B018 : finalisation de la co-
construction avec 
Herrenknecht AG, livraison 
prévue  fin 2024 

- Acquisition de la base 
logistique située à Maisse

LLe forage profond
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98 employés 
à fin juin 2024 

(vs 71 à fin 
juin 23)

3 machines de 
forage 

à fin juin 2024 
(vs 2 à fin juin 23)

5,000m
capacité de 

forage

Réalisations S1 2024
Un outil de 

forage moderne

Au service 
des filiales 
du groupe

Maîtrise de la 
disponibilité 

et du calendrier

Un partenariat 
stratégique



- Acquisition de 3 appareils 
de forage portant la flotte à 
6 ateliers

- 16 chantiers pour des 
collectivités et des 
entreprises

- 160 sondes 
géothermiques posées 
correspondant à 

         26 293 mètres

- Journées portes ouvertes 
sur site avec ~100 
participants

LLe forage de surface
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73 employés

3 machines de 
forage 

à fin 2023

5,000m
capacité de 

forage

Réalisations S1 2024Également 
présent sur la 
géothermie de 

surface

Offre élargie 
pour 

des solutions 
décarbonées

Marché en 
forte 

croissance

20 employés 
à fin juin 2024 
(vs 11 à fin juin 

23)

6 ateliers de 
forage à fin juin 
2024 (vs 3 à fin 

juin 23)

200m
Capacité de 
forage max.

(1) filiale détenue à 50% et opérée par Arverne Group

Un co-actionnaire 
actif dans 

la transition 
énergétique

(1)
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+75 % : progression du CA de DrillHeat, intégré à 50%, sur la 
période vs S1 2023, activité en forte croissance grâce aux 
investissements machines réalisés

CA principalement généré par l’activité de forage (97,4 %) 
d’Arverne Drilling Services, impact anticipé et prévu en 
raison de la suspension temporaire d’un contrat 
d’entretien de puits en début d’année

VVolume d’activité brut
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Forte croissance de DrillHeat (+75 %)
Volume d’activité brut en léger repli de 6,6 %, conforme aux prévisions

En milliers d'euros 30/06/2024 30/06/2023

Forage profond (Arverne Drilling Services) 4 369 5 239 

Autres 116 341 

Chiffre d'affaires consolidé 4 485 5 580

Forage de surface (DrillHeat ) 1 550 884

Volume d'activité brut 6 035 6 465

La société communique sur son volume d’activité brut, indicateur opérationnel clé, qui intègre l’ensemble des 
réalisations des filiales du Groupe, y compris la société DrillHeat, filiale détenue à 50% et opérée par Arverne Group



Dont 3,4 M€ de production immobilisée principalement liés aux 
investissements pour le lancement de la campagne de forage sur 
Lithium de France, la remise en état et le démarrage de rigs

Charges de personnel : forte hausse qui s’explique par le renforcement 
des équipes (+56 ETP sur la période) et la structuration des organes de 
gouvernance du groupe post rapprochement d’entreprise

CA principalement généré par l’activité de forage (97,4 %) de ADS, 
impact négatif sous l’effet de la suspension du contrat Storengy en 
début d’année

CCompte de résultat consolidé 
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(1) Correspond au Résultat courant avant amortissements

En milliers d’euros 30/06/2024 30/06/2023

Total produits 4 485 5 580 

Achats et sous-traitance -7 030  -4 301  

Charges de personnel -9 388  -4 850  

Impôts et taxes -171  -114  

Autres produits et charges 3 245  538  

EBITDA courant (1) -8 859  -3 147  

Dotations aux amort.et provisions -948  -905  

Résultat opérationnel courant -9 807  -4 052  

Autres produits et charges non courants 0  12 600  

Résultat opérationnel -9 807  8 550  

Produits et charges financiers 2 608  1 230  

Impôt sur les résultats et assimilés -224  -520  

Quote-part du résultat des entreprises mises en équivalence -2 125  0  

Résultat net -9 549  9 261  

dont part Groupe -8 427  10 374  

dont part minoritaires -1 122  -1 113  

Intègre 6,5 M€ de badwill relatif à l’acquisition de 2gré (T1 2023), et un 
impact positif  de 7 M€ sur la cession de titres d’Arverne Drilling (janvier 
2023)

Produits financiers (+2,6 M€) générés par le placement de la trésorerie 
excédentaire levée au moment de l’introduction en bourse

Dépréciation du cca chez DrillHeat suite à la situation nette comptable 
de la société



Réduction liée au paiement des créances de TVA (AG, LDF 
et ADS)

1,5 M€ principalement du fait de la constitution de stocks 
sur la société DrillDeep pour les campagnes de forage à 
venir 

7,1 M€ d’investissements principalement pour la 
préparation des rigs en vue des campagnes de forage à 
venir 

2,7 M€ de développement des permis exclusifs de 
recherche (PER) sur les filiales Lithium de France et 2gré 

BBilan actif 
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■ Un total actif stable à 222 M€

■ 9,6 M€ d’investissements réalisés sur la 
période en ligne avec le programme 
d’investissement annuel du groupe.

En milliers d'euros 30/06/2024 31/12/2023

Immobilisations incorporelles 41 934 39 192 

Immobilisations corporelles 26 558 19 445 

Autres actifs non courants 3 166 3 448 

Total actifs non courants 71 658 62 085 

-    -    

Stocks et créances 4 599 3 123 

Autres actifs courants 9 152 13 661 

Trésorerie et équivalents de trésorerie 136 800 143 229 

Total actifs courants 150 551 160 012 

Total actifs 222 209 222 097 



Augmentation sous l’effet de:

- l’investissement immobilier en crédit-bail sur le siège 
social (projet total de 2,3 M€ dont 900 k€ débloqués 
sur la période)

- Injection d’un compte courant de 4,4 M€ par 
Herrenknecht dans la nouvelle filiale DrillDeep dédiée 
au forage profond codétenue avec Arverne Group

Structure financière solide qui résulte de l’introduction en 
bourse réalisée avec succès en septembre 2023

BBilan passif 
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■ Trésorerie nette excédentaire de 118,2 M€

■ Financement du groupe sécurisé jusqu’à 
fin 2025 

En milliers d'euros 30/06/2024 31/12/2023

Capital et primes 194 302 194 302

Réserves et report à nouveau -37 612 -30 210

Intérêts minoritaires 13 710 14 346

Total capitaux propres 170 400 178 438

Financements non courants 17 601 10 322

Autres provisions 1 214 1 214

Impôts différés 5 697 5 465

Autres passifs non courants 3 280 3 437

Total passifs non courants 27 792 20 438

Financements courants 8 741 9 117

Autres provisions 929 992

Autres passifs courants 14 347 13 112

Total passifs courants 24 017 23 221

Total passif 222 209 222 097



Investissements en ligne avec le plan de 
déploiement de CAPEX du Groupe

TTableau des flux de trésorerie
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TVA récupérée sur des factures liées à l’opération 
d’introduction en bourse

Conversion des obligations (15 M€) en actions au 
moment de l’introduction en bourse

Dette qui augmente de 5,7 M€ sur la période 
principalement en raison du compte courant 
injecté par Herrenknecht (4,4 M€) dans DrillDeep

Trésorerie brute importante qui sécurise le 
financement du Groupe jusqu’en 2025

en milliers d’euros, IFRS 30/06/2024 30/06/2023

Résultat net  -9 548 9 261

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions nettes de reprises 1 149 809

Badwill 0 -6 496

Autres variations 4 074 -5 784

Marge brute d'autofinancement -4 326 -2 210

Variation de stocks -71

Variation des clients et autres débiteurs -642 -950

Variation des fournisseurs et autres créditeurs 612 2 865

Variation des autres créances / dettes courantes 3 165 -2 236

Total variations 3 064 -321

Impôts payés -423 166

Flux net de trésorerie généré par l'activité -1 685 -2 366

Acquisition nette d'immobilisations -5 496 -816

Dépenses de développement capitalisées -2 739 -1 327

Autres variations -1 008 3 565

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement -9 243 1 422

Augmentations de capital 520 19 323

Emissions d'emprunts 5 565 15 000

Remboursements d'emprunts -1 512 -6 754

Autres variations -72

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement 4 501 27 569

Variation de trésorerie -6 428 26 625

Trésorerie et équivalents de trésorerie au 1er janvier 143 227 3 165

Trésorerie et équivalents de trésorerie au 30 juin 136 800 29 789
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UUn contexte de marché structurellement porteur

19

Source: Lithium forecast report, Q2 2024, Benchmark Mineral Intelligence

• Déséquilibre conjoncturel entre l’offre et la 
demande de lithium avec un impact négatif 
temporaire sur le prix du lithium

• A partir de 2028/2029, prévision d’un 
rééquilibrage demande / offre qui devrait soutenir 
le redressement du prix du lithium

• Prix futurs qui valident la viabilité du projet 
Lithium de France dans le calendrier prévu

0

10

20

30

2024 2025 2026 2027 2028

Lithium price forecast (EUR/kg)

Source: Macquarie



FFranchissement d’une nouvelle étape clé : la PFS
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Juin 2022 Juin 2024
Lancement en 2025

12-18 mois

50
45
40
35
30
25
20
15
10

5
0

Étude conceptuelle 
ou « scoping » 

Pre-feasibiliy study
ou « PFS »

Definitive feasibiliy 
study ou « DFS »

FIABILITÉ +/-
(%)

NIVEAU 
D’ESTIMATION

Premiers ordres de grandeurs Préliminaire Définitif

Qu’est-ce que cela 
pourrait être ?

Viabilité économique potentielle

Qu’est-ce que cela devrait 
être ?

Preuve de la viabilité économique

Qu’est-ce que cela sera ?

Base pour la décision finale 
d’investissement



RRéalisations de la PFS
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PHASE 1 : Arbitrages technico-économiques PHASE 2 : Ingénierie sur les procédés sélectionnés

• Conditions opératoires (Pression, Température…)
• Concentration
• Purification
• Procédé aval et produit final
• Phasage (nombre et taille des trains de raffinage)

• Bilan matière et énergie
• Dimensionnement des principaux équipements
• Plans de masse des installations
• Estimation des CAPEX (classe 4)
• Estimation des OPEX
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■ Carbonate de lithiumChoix du produit final

■ 27 kt/an de carbonate de lithium 

RRésultats de la PFS, viabilité technique et économique confirmée

CAPEX ■ Entre 1,8 Mds€ et € 1,9 Mds€ (yc 15% 
de contingent) selon le phasage retenu

OPEX

Choix 
technologique

■ Adsorption

Production

■ Carbonate de lithium ou hydroxyde de lithium

■ 30 kt/an hydroxyde de lithium (*)  

■ € 1,8 Mds€ (sans contingent)

■ 5 000 €/t LHM

■ Adsorption, échange d’ions ou extraction sur
      solvant

■ 2026 : production de chaleur

■ 2027 : production de lithium  

■ 2027 : production de chaleur

■ 2028 : production de lithium  

Hypothèses avant PFS Hypothèses post PFS

■ < 4 500 €/t LC

Efficacité du procédé ■ Taux de récupération 91%■ Taux de récupération entre 80% et 85%

Planning

(*) 30 kt hydroxyde de lithium ~ 26,3 kt carbonate de lithium 



PPositionné dans le 1er quartile des “cash costs” de production
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*C1 cost : Mining cost + Processing cost +  Reagent cost + Transportation & storage + General & Administrative, Energy & Labor + Maintenance, Other costs
Source : Benchmark Minerals Intelligence, Q2 2024

1er quartile

U
SD

  p
ar

 t
o

n
n

e 
d

e 
LC

E 
C1 cost curve* en 2030

Production prévue par projet, tonne LCE/an
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OObjectifs 2024 
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16-18 M€

Volume d’activité brut
croissance comprise entre 

35 % et 50 %

Programme 
d’investissements 2024

50 M€
Actualisation des hypothèses 

techniques et financières 
relatives à la production de 

lithium géothermal 

PFS(1)

Nouveau dépôt 
d’autorisation de forage

1

(1): Pre-feasability study

• 9 M€ déployés sur le S1
• 40 M€ à venir sur le S2 dont 

principalement l’acquisition 
de rig (22 M€) et la 
réalisation de campagnes 
sismiques (10 M€)

• Dépôt d’une nouvelle 
demande d’ici la fin 2024

• Finalisation de 2 demandes 
pour des dépôts prévus au 
1er semestre 2025

• Résultats positifs qui ont 
permis des choix 
technologiques structurants, 
actualisation des données 
financières, étape clé qui dé-
risque le projet

• Accélération de la  
croissance sur le S2 portée 
par l’exécution de 
nouveaux contrats 
sécurisés 



TTrajectoire de croissance actualisée suite aux résultats de l’étude 
de pré-faisabilité 

500 M€ : capex bruts avant subventions

1,8 TWh : production de chaleur/an

Entre 1 800 M€ et 1 900 M€ : capex 
bruts avant subventions

27kt : production de carbonate de 
lithium / an

2,2TWh : production de chaleur/an 

26

20312026 2028

1ère 
production 
de  chaleur

1ère production de 
lithium 

géothermal

CA consolidé: 
180 M€  - 220 M€ 

Marge EBITDA  courant 
de l’ordre de 40% (*)

(*) objectif Ebitda 2028: intègre une contribution prépondérante « intra groupe » de 15M€ des activités de forage dans un calendrier ajusté suite à la finalisation de la PFS 

CA consolidé:  900 M€ - 1 000 M€ 

Marge EBITDA  courant de l’ordre de 70%

Trajectoire de croissance qui pourra être ajustée en fonction des résultats de l’étude de faisabilité définitive



FFutur leader de la transition énergétique par le sous-sol

Un marché porté par les besoins énergétiques et les enjeux de décarbonation 
l'électrification du secteur automobile et la transition énergétique souveraine1

6

2

5

3

4

27

Un portefeuille étendu de Permis Exclusifs de Recherche et d’acquisitions 
sismiques

Un business model intégré avec une présence sur toute la chaîne de valeur, 
de l’analyse du sous-sol, au forage et à la commercialisation des ressources

Des partenariats stratégiques avec des acteurs d’envergure
 internationale

Une équipe dirigeante expérimentée, des actionnaires de référence 
et un conseil d’administration aux profils complémentaires

Des avancées majeures validées pour la production de chaleur et de lithium 
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CCompte de résultat consolidé 
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En  milliers d'euros 30/06/2024 30/06/2023

Chiffre d'affaires 4 485 5 580 

Achats et sous-traitance -7 030 -4 301 

Charges de personnel -9 388 -4 850 

Impôts et taxes -171 -114 

Dotations aux amort.et provisions -948 -905 

Autres produits et charges 3 245 538 

Résultat opérationnel courant -9 807 -4 052 

Cession de participations 0 0 

Autres produits et charges opérationnelles 0 12 600 

Résultat opérationnel -9 807 8 550 

Produits et charges financiers 2 608 1 230 

Quote part des entreprises mises en équivalence -2 125 0 

Impôt sur les résultats et assimilés -224 -520 

Résultat net -9 549 9 261 

dont part Groupe -8 427 10 374 

dont part minoritaires -1 122 -1 113 



BBilan actif 
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En milliers d’euros 30/06/2024 31/12/2023

Immobilisations incorporelles 41 934 39 192 

Immobilisations corporelles 26 558 19 445 

Autres actifs financiers 0 0 

Impôts différés actifs 3 165 3 448 

Actifs non courants 71 658 62 085 

Stocks 1 192 413 

Créances et autres débiteurs 3 408 2 710 

Autres actifs courants 9 152 13 661 

Trésorerie et équivalents de trésorerie 136 800 143 229 

Total actifs courants 150 551 160 012 

Total actifs 222 209 222 097 



BBilan passif 
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En milliers d’euros 30/06/2024 31/12/2023
Capital et primes 194 302 194 302 
Réserves et autres 22 646 21 621 
Report à nouveau -60 257 -51 831 
Capitaux propres part du Groupe 156 690 164 092 
Intêrets minoritaires 13 710 14 346 
Total capitaux propres 170 400 178 438 

Financements non courants 17 601 10 322 
Autres provisions 1 214 1 214 
Impôts différés 5 697 5 465 
Autres passifs non courants 3 280 3 437 
Total passifs non courants 27 792 20 438 

Financements courants 8 741 9 117 
Autres provisions 929 992 
Dettes fournisseurs 4 171 3 746 
Autres passifs  courants 10 176 9 366 
Total passifs courants 24 017 23 221 

Total passif 222 209 222 097 



TTableau des flux de trésorerie
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en milliers d’euros, IFRS 30/06/2024 30/06/2023

Résultat net  -9 548 9 261

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions nettes de reprises 1 149 809

Badwill 0 -6 496

Autres variations 4 074 -5 784

Marge brute d'autofinancement -4 326 -2 210

Variation de stocks -71

Variation des clients et autres débiteurs -642 -950

Variation des fournisseurs et autres créditeurs 612 2 865

Variation des autres créances / dettes courantes 3 165 -2 236

Total variations 3 064 -321

Impôts payés -423 166

Flux net de trésorerie généré par l'activité -1 685 -2 366

Acquisition nette d'immobilisations -5 496 -816

Dépenses de développement capitalisées -2 739 -1 327

Autres variations -1 008 3 565

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement -9 243 1 422

Augmentations de capital 520 19 323

Emissions d'emprunts 5 565 15 000

Remboursements d'emprunts -1 512 -6 754

Autres variations -72

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement 4 501 27 569

Variation de trésorerie -6 428 26 625

Trésorerie et équivalents de trésorerie au 1er janvier 143 227 3 165

Trésorerie et équivalents de trésorerie au 30 juin 136 800 29 789



DDonnées boursières

Code ISIN  FR001400JWR8
Reuters  ARVEN.PA
Bloomberg  ARVEN:FP

Marché  Euronext Compartiment professionnel
Nombre de titres 39 833 777 (*)

Cours:  5,38 € (au 24/09/2024) 
Capitalisation: 185,2 M€ (au 24/09/2024) 

Couverture analystes :  CIC Market Solutions (achat – TP : 15€)
   Oddo BHF (surperformance – TP: 9€)
   Kepler Cheuvreux (achat – TP: 8,10€)

• 26/03/2025 : Publication des résultats annuels 2024

• 30/04/2025 : Publication du document d’enregistrement universel 2024

• 25/06/2025 : Assemblée Générale

• 24/09/2025 : Publication des résultats du 1er semestre 2025

Caractéristiques du titre

A

G

E

N

D

A

Actionnariat – Septembre 2024

21,5%

20,5%

39,7%

18,4%

Arosco (fondateur)

Actionnaires historiques Arverne

Investisseurs stratégiques (yc Ademe Investissements, Renault,
sponsors)*
Flottant

33

*inclus 5 047 776 actions de préférence qui ne sont pas encore en circulation et qui sont soumises à l’atteinte de cours spécifiques pour devenir échangeables



OOrganigramme simplifié du Groupe
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UUne équipe de management expérimentée

Guillaume Borrel
Directeur Général de 
Lithium de France

25 ans d’expertise au sein de 
Schlumberger à l’international

Damien Bévillon 
Directeur Exploration Production 
d’Arverne Group
20 ans d’expertise en exploration pétrole & 
gaz, recherche & développement, études 
modélisation géologiques des réservoirs

Loic Haslin 

Directeur Général 
d'Arverne Drilling Services

23 ans d’expertise au sein de 
Schlumberger en France et à 
l’international

Guillaume Tarnaud 
Directeur  Planification et 
Maîtrise des risques d’Arverne 
Group
22 ans d’expertise dans l’industrie 
du forage

Emeline Othax 
Directrice  Administratif et 
Financier d'Arverne Group
15 ans d’expertise en contrôle de 
gestion et direction financière

Frédérique Dosseur 
Directrice juridique d'Arverne 
Group
25 ans d’expertise - avocate puis 
Directrice juridique et éthique 
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Pierre Brossollet
Fondateur &  PDG  

d’Arverne Group
20 ans d’expertise dans l’énergie  
en France et à l’international 

Sébastien Renaud 
Directeur Général Délégué 
d'Arverne Group
25 ans d’expertise dans l’énergie 
et la finance

Frédérique Barthélemy 
Directrice Impact et 
Engagement d'Arverne Group
20 ans d’expertise en relations 
institutionnelles,  communication  
et RSE 

Marianne Daryabegui
Responsable fusions-acquisitions

d’Arverne Group
Plus de 25 ans d’expertise dans 
l’énergie et la finance

Martin Jahan de Lestang 
Directeur Général de 2gré

15 ans dans le secteur de l’énergie à 
des postes opérationnels et 
managériaux

Patrice Landolt
Directeur Général de DrillHeat 
22 ans d’expertise dans l’industrie 
du forage



FFeuille de route RSE (1/2)
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Protéger l’environnement

■ Première mesure des émissions de CO2 du groupe (scopes 1, 2 et 3) d’ici fin 2024,  suite à 
la mise en place d’une méthodologie de calcul
■ Première mesure des émissions de CO2 évitées grâce à nos projets (scope 4) d’ici fin 
2024 suite à la mise en place d’une méthodologie de calcul
■ D’ici fin 2024, définition d’une trajectoire de limitation des émissions de gaz à effet de 
serre sur les scopes 1 et 2

■ Au moins deux actions d’innovation sur le périmètre du groupe pour minimiser notre 
impact environnemental

■ Au moins six actions de plaidoyer au total au niveau du Groupe pour promouvoir les 
bienfaits de la géothermie ou du lithium géothermal

■ Déploiement des mesures nécessaires pour assurer la santé et la sécurité des 
collaborateurs avec une ambition de zéro accident. Objectif en 2024 d’avoir un taux de 
fréquence (TF 1) inférieur ou égale à 11
■ Au moins une action par entité par an visant à améliorer la qualité de l’expérience 
collaborateur

Agir en employeur responsable



FFeuille de route RSE (2/2)
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Agir en employeur responsable (suite)

■ D’ici fin 2024, définition d’un plan de formation et atteinte d’un nombre moyen d’heures 
de formation dans le Groupe au moins égal à 110 % de la moyenne 2023
■ Assurer la formation de 100% des collaborateurs au code de conduite

■ D’ici fin 2024, mise en place des actions de promotion de la mixité des métiers du Groupe 
Arverne afin de favoriser des candidatures féminines dans les métiers du forage,
■ Définition d’indicateurs d’égalité professionnelle au niveau du Groupe afin d’identifier les 
axes de progression 

■ D’ici fin 2024, élaborer une structure et les conditions, au niveau du groupe, 
encourageant les collaborateurs qui le souhaitent à s’engager au profit de projets œuvrant 
pour une société plus durable et plus solidaire dans les territoires

Contribuer au développement des territoires

■ Soutien apporté à 1 évènement associatif au moins dans chaque région principale 
d’implantation du groupe 

■ Déploiement d’actions de concertation et d’information avec les territoires, au-delà de la 
réglementation applicable, pour la majorité de nos projets de production des ressources du 
sous-sol 

■ Favoriser, pour les chantiers de forage, la réinsertion professionnelle de personnes 
éloignées de l’emploi 



www.arverne.earth | communication@arverne.earth 
2 avenue du Président Pierre Angot 64000 PAU

Entreprise à mission depuis 2022

mailto:contact@arverne.earth
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